
UCHWAŁA NR XXVIII/249/16
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2017­2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 
446 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz. 1390 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w rodzinie na lata 2017­2019, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Ewa Jaźwińska

Id: F7E45A1C-8905-4B37-8FEF-6813AA30A0D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/249/16

Rady Miasta Kobyłka

z dnia 28 listopada 2016 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR 
PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2017­2019

§ 1. Ilekroć w tekście jest mowa o:

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2015r. poz. 1390 z późn. zm.);

2) programie – rozumie się przez to Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2019;

3) zespole interdyscyplinarnym – rozumie się przez to zespół interdyscyplinarny działający na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w rozumieniu art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz. 1390 z późn. zm.);

4) organizacjach pozarządowych – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 14 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2016r. poz. 1817).

§ 2. Określenie problemu i założenia Programu

1. Rodzina to podstawowa komórka społeczna i najważniejsze środowisko życia każdego człowieka. Dlatego 
niezwykle ważna jest ochrona rodziny oraz prowadzenie działań wspierających jej funkcjonowanie. W ramach tych 
działań powinno mieścić się również reagowanie na wszelkie pojawiające się symptomy zaburzeń i dysfunkcji, 
w szczególności na przemoc w rodzinie. Badania przeprowadzone w szkołach działających na terenie Miasta 
wykazały, że wiedza dzieci i młodzieży dotycząca przemocy w rodzinie oraz miejsc, gdzie można uzyskiwać 
pomoc w takich sytuacjach jest stosunkowo niewielka. Doświadczenia podmiotów, których zakres zadań dotyczy 
tego zjawiska potwierdzają te spostrzeżenia. W związku z tym konieczne jest stworzenie systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.

2. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie na lata 
2017-2019, zwany dalej Programem, ma na celu zwiększenie skuteczności wszechstronnych działań Miasta 
Kobyłka polegających na przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Ustawa definiuje przemoc w rodzinie jako 
jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste 
członków rodziny, a także innych osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących, w szczególności 
narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, 
wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące 
cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. Główna typologia przemocy uwzględnia podział na 
przemoc fizyczną, psychiczną, seksualną i ekonomiczną.

3. Przemoc w rodzinie może nosić znamiona zarówno przestępstwa jak i wykroczenia. Jeżeli przemoc 
w rodzinie przybiera charakter przestępstwa, pokrzywdzonym służą prawnokarne środki ochrony jak również 
środki cywilnoprawne i administracyjne.

4. Niniejszy Program powstał przy założeniu, że tylko interdyscyplinarne działania mogą przyczynić się do 
zmniejszenia skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz zwiększenia skuteczności pomocy i ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie. Konieczne jest współdziałanie wielu instytucji i organizacji.

Id: F7E45A1C-8905-4B37-8FEF-6813AA30A0D6. Podpisany Strona 1



5. Przedstawiony Program - jako projekt wieloletni - ma stworzyć podstawy do utworzenia systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, o którym mowa w art. 6 ust. 2 ustawy. Program odpowiada na potrzeby 
różnych grup społecznych (m. in. dzieci, młodzieży, osób starszych itd.) doznających przemocy oraz problemy 
wskazywane przez społeczności lokalne. Zakłada współpracę wielu służb, instytucji i organizacji pozarządowych. 
Określa też kierunki działań prewencyjnych, wskazuje zadania pomocowe kierowane do poszczególnych członków 
rodzin, w których ten problem występuje oraz proponuje działania zwiększające kompetencje i profesjonalizm osób 
pomagających. Program przewiduje również monitoring i ocenę Programu, jako metodę wspierania sprawdzonych 
działań i doświadczeń oraz opracowania procedur postępowania w przypadku stwierdzenia występowania 
przemocy w rodzinie. Postępowania te powinny podnieść jakość i efektywność niesionej pomocy osobom 
doznającym przemocy w rodzinie.

6. Warunkiem osiągnięcia celów Programu jest współpraca wielu podmiotów. Zakłada się, że w efekcie 
realizacji Programu nastąpi:

- wzrost świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie,

- zwiększy się liczba przypadków przemocy, która będzie rozpoznawana wcześniej,

- zostanie uruchomiony, oparty na procedurach i standardach, zintegrowany i efektywny system pomocy osobom 
doznającym przemocy w rodzinie.

§ 3. Cele Programu

1. Celem głównym Programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar przemocy w rodzinie 
oraz zwiększenie skuteczności pomocy dla rodzin, w których ten problem występuje.

2. Celami szczegółowymi Programu są:

1) podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie;

2) zwiększenie wiedzy i umiejętności sprzyjających życiu bez przemocy wśród mieszkańców Miasta Kobyłka;

3) poprawa jakości systemu pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie;

4) zapewnienie kompleksowej pomocy rodzinom, w których występuje przemoc z uwzględnieniem potrzeb 
wszystkich członków rodzin;

5) zwiększenie dostępności i efektywności działań profilaktycznych dotyczących przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie różnych grup społecznych;

6) zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji i organizacji zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie;

7) zintegrowanie środowisk i działań na rzecz ograniczania zjawiska przemocy w rodzinie;

8) stworzenie zespołu interdyscyplinarnego w celu podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie.

§ 4. Zadania Programu i termin realizacji

LP. ZADANIA PROGRAMU TERMIN 
REALIZACJI

1. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego i realizacja systemu "Niebieskiej karty". 2017-2019

2. Upowszechnianie informacji o zjawisku przemocy w rodzinie i formach udzielanej 
pomocy na terenie Miasta Kobyłka. 2017-2019

3. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy w rodzinie 
pozostającym w środowisku zamieszkania. 2017-2019

4.

Współpraca z realizatorami programów przeciwdziałania przemocy w środowiskach 
szkolnych i rówieśniczych, w szczególności poprzez realizację programów 
edukacyjnych adresowanych do dzieci, młodzieży oraz ich rodzin, nauczycieli 
i pracowników przedszkoli i szkół.

2017-2019

5. Współpraca z podmiotami zajmującymi się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 
w szczególności z Policją i organizacjami pozarządowymi. 2017-2019

6. Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji osób realizujących zadania z przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 2017-2019

Id: F7E45A1C-8905-4B37-8FEF-6813AA30A0D6. Podpisany Strona 2



§ 5. Koordynacja i realizacja Programu

1. Koordynatorem i głównym realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce.

2. W realizacji Programu uczestniczą: wydział merytoryczny realizujący zadania z zakresu spraw społecznych 
Urzędu Miasta Kobyłka, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół Interdyscyplinarny, 
szkoły i przedszkola działające na terenie Miasta Kobyłka, Miejski Ośrodek Kultury w Kobyłce, organizacje 
pozarządowe, Komisariat Policji w Kobyłce oraz inni partnerzy zewnętrzni, w tym w szczególności sądy, 
prokuratura oraz eksperci, którzy – w zależności od celu i rodzaju zadania będą zapraszani do współpracy przez 
realizatora Programu.

§ 6. Zasady finansowania Programu

Finansowanie realizacji zadań Programu będzie dokonywane ze środków budżetowych Miasta Kobyłka, 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobyłce oraz w miarę posiadania takich możliwości finansowych, z funduszy 
Unii Europejskiej, a także ze środków własnych realizatorów.

§ 7. Ocena realizacji Programu

1. Koordynator składa Burmistrzowi Miasta Kobyłka sprawozdanie z oceny realizacji Programu za poprzedni 
rok działalności w terminie do 30 kwietnia.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 sporządza się w szczególności na podstawie wniosków 
wypracowanych przez głównego realizatora Programu, sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego 
działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz uwag i sugestii podmiotów, o których mowa w § 
5 ust. 2.

Id: F7E45A1C-8905-4B37-8FEF-6813AA30A0D6. Podpisany Strona 3




